Rio de Janeiro, 18 de maio de 2016.

Comunicação  n° 154/16 - TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 1ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 05/16 - TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 1ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - CDR - e

para os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do

Acre, nº 47, 7º andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça Desportiva do

Futebol do Estado do Rio de janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves Freitas, a partir das

15 horas do dia 23 de maio de 2016, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

TALES MACEDO BARBOSA BARRA MANSA FC ART. 254 CBJD

WALLACE SOARES DA SILVA GPA AUDAX RIO ART. 254, §1º, II CBJD

PEDRO HENRIQUE MARQUES DA SILVA AD ITABORAÍ ART. 254, §1º, I CBJD

RICARDO GUILHERME CUNHA EMERICK AD ITABORAÍ ART. 254-A, II CBJD

EDUARDO LUCAS V. OLIVEIRA RESENDE FC ART. 254, §1º, I e II CBJD

NATHAN OLIVEIRA ATHAYDES AD CABOFRIENSE ART. 254, §1º, II CBJD

RAFAEL WILLIAN RIBEIRO MENDONÇA ARTSUL FC ART. 254, §1º, I e II CBJD

TEODORO RODRIGUES BARBOSA RASPINI

DA FONSECA

CR FLAMENGO ART. 254, §1º, I CBJD

JOÃO MARCELO MESSIAS DE SOUZA BOAVISTA SC ART. 254, §1º, I CBJD

ASSOCIAÇÃO

BARRA MANSA FC Jogo: Barra Mansa FC X Duque de Caxias FC

12/05/2016 – Profissional – Série B

ARTS. 211 e 191, III do CBJD, na

forma do 19, IX do RGC

CA BARRA DA TIJUCA Jogo: CA Barra da Tijuca X Americano FC

07/05/2016 – Sub 20 – Série B

ARTS. 191, III e 206 CBJD

SANTA CRUZ FC/

BELFORD ROXO

Jogo: Santa Cruz FC /Belford Roxo X Angra dos

Reis FC – 11/05/2016 – Sub 20 – Série B

ART. 203 CBJD

TESTEMUNHA

LUCIANO ALVES DA SILVA (árbitro) Jogo: Boavista SC X CR Flamengo – 30/04/2016

Sub 15 – Série A

PROCURADOR DA SESSÃO DE JULGAMENTO

IGOR VICTORINO DA SILVA PEREIRA PROCURADOR

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos artigos
45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE INSTRUÇÃO E
JULGAMENTO que ocorrerá  às 16 horas do dia 23 de maio 2016, no endereço
citado acima.

Rio de Janeiro, 18 de maio de 2016.

Amanda Abreu
Secretaria - TJD/RJ